



平成24年12月26日

各 位

会 社 名 株式会社 銀座山形屋  
代 表 社 名 代表取締役社長 山形 政弘  
( J A S D A Q コード番号 8 2 1 5 )  
問 合 せ 先  
役職・氏名 管理部長 渡辺 光潤  
電 話 03-6680-8711

(再訂正)「平成20年3月期 決算短信」の一部訂正について

平成24年11月14日に発表いたしました「(訂正)平成20年3月期 決算短信の一部訂正について」の記載内に一部再訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、    下線を付しております。

訂正理由については、平成24年12月26日開示の「過年度有価証券報告書、過年度決算短信等の一部再訂正に関するお知らせ」をご参照願います。

なお、数値データにつきましては訂正はございません。

以 上

#### 4. 連結財務諸表

##### (1) 連結貸借対照表

【訂正前】 (8ページ)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		1,623,788		1,111,254		△512,534	
2. 受取手形及び売掛金	※1	786,245		706,022		△80,222	
3. たな卸資産		381,348		400,070		18,722	
4. その他		95,672		83,059		△12,612	
貸倒引当金		△8,119		△6,558		1,561	
流動資産合計		2,878,935	46.9	2,293,849	41.9	△585,086	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物		1,699,459		1,581,238			
減価償却累計額		△1,365,034	334,424	△1,306,274	274,963	△59,461	
(2) 機械装置及び運搬具		495,778		503,288			
減価償却累計額		△436,559	59,218	△454,843	48,444	△10,773	
(3) 工具器具及び備品		234,646		207,672			
減価償却累計額		△199,144	35,501	△183,003	24,668	△10,832	
(4) 土地			199,879		199,879	—	
有形固定資産合計			629,023		547,956	10.0	△81,067
2. 無形固定資産							
(1) 電話加入権			10,018		8,240	△1,778	
(2) その他			1,017		763	△254	
無形固定資産合計			11,036		9,003	0.2	△2,032
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券			1,189,665		1,256,653	66,987	
(2) 長期性預金			100,000		100,000	—	
(3) 差入保証金及び敷金			1,231,043		1,162,701	△38,342	
(4) その他			113,723		111,197	△2,525	
貸倒引当金			△8,052		△6,328	1,723	
投資その他の資産合計			2,626,380	42.7	2,624,223	47.9	△2,156
固定資産合計			3,266,440	53.1	3,181,183	58.1	△85,257
資産合計			6,145,376	100.0	5,475,033	100.0	△670,343

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金		421,718		318,883		△102,834
2. 未払金		248,535		169,811		△78,723
3. 未払法人税等		34,751		27,058		△7,692
4. 未払消費税等		29,793		26,953		△2,839
5. ポイントカード 引当金		—		17,583		17,583
6. その他		182,780		168,324		△14,456
流動負債合計		917,579	14.9	728,615	13.3	△188,963
II 固定負債						
1. 繰延税金負債		220,040		45,437		△174,603
2. 退職給付引当金		586,531		599,274		12,743
3. 役員退職慰労引当金		105,732		93,586		△12,146
4. 預り保証金		11,450		11,800		350
固定負債合計		923,754	15.1	750,098	13.7	△173,656
負債合計		1,841,333	30.0	1,478,713	27.0	△362,620
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		2,727,560	44.4	2,727,560	49.8	—
2. 資本剰余金		1,174,617	19.1	1,174,617	21.5	—
3. 利益剰余金		158,911	2.5	106,322	1.9	△52,589
4. 自己株式		△77,619	△1.3	△78,037	△1.4	△418
株主資本合計		3,983,470	64.7	3,930,463	71.8	△53,007
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価 差額金		320,572	5.3	65,855	1.2	△254,716
評価・換算差額等合計		320,572	5.3	65,855	1.2	△254,716
純資産合計		4,304,042	70.0	3,996,319	73.0	△307,723
負債純資産合計		6,145,376	100.0	5,475,033	100.0	△670,343

【訂正後】 (8ページ)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		1,623,788		1,111,254		△512,534	
2. 受取手形及び売掛金	※1	786,245		706,022		△80,222	
3. たな卸資産		381,348		400,070		18,722	
4. その他		95,672		83,059		△12,612	
貸倒引当金		△8,119		△6,558		1,561	
流動資産合計		2,878,935	46.9	2,293,849	41.9	△585,086	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物		1,699,459		1,581,238			
減価償却累計額		△1,365,034	334,424	△1,306,274	274,963	△59,461	
(2) 機械装置及び運搬具		495,778		503,288			
減価償却累計額		△436,559	59,218	△454,843	48,444	△10,773	
(3) 工具器具及び備品		234,646		207,672			
減価償却累計額		△199,144	35,501	△183,003	24,668	△10,832	
(4) 土地			199,879		199,879	—	
有形固定資産合計			629,023		547,956	10.0	△81,067
2. 無形固定資産							
(1) 電話加入権			10,018		8,240	△1,778	
(2) その他			1,017		763	△254	
無形固定資産合計			11,036		9,003	0.2	△2,032
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券			1,189,665		1,256,653	66,987	
(2) 長期性預金			100,000		100,000	—	
(3) 差入保証金及び敷金			1,231,043		1,162,701	△68,342	
(4) その他			113,723		111,197	△2,525	
貸倒引当金			△8,052		△6,328	1,723	
投資その他の資産合計			2,626,380	42.7	2,624,223	47.9	△2,156
固定資産合計			3,266,440	53.1	3,181,183	58.1	△85,257
資産合計			6,145,376	100.0	5,475,033	100.0	△670,343

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成19年3月31日)		当連結会計年度 (平成20年3月31日)		対前年比
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金		421,718		318,883		△102,834
2. 未払金		248,535		169,811		△78,723
3. 未払法人税等		34,751		27,058		△7,692
4. 未払消費税等		29,793		26,953		△2,839
5. ポイントカード 引当金		—		17,583		17,583
6. その他		182,780		168,324		△14,456
流動負債合計		917,579	14.9	728,615	13.3	△188,963
II 固定負債						
1. 繰延税金負債		220,040		45,437		△174,603
2. 退職給付引当金		586,531		599,274		12,743
3. 役員退職慰労引当金		105,732		93,586		△12,146
4. 預り保証金		11,450		11,800		350
固定負債合計		923,754	15.1	750,098	13.7	△173,656
負債合計		1,841,333	30.0	1,478,713	27.0	△362,620
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金		2,727,560	44.4	2,727,560	49.8	—
2. 資本剰余金		1,174,617	19.1	1,174,617	21.5	—
3. 利益剰余金		158,911	2.5	106,322	1.9	△52,589
4. 自己株式		△77,619	△1.3	△78,037	△1.4	△418
株主資本合計		3,983,470	64.7	3,930,463	71.8	△53,007
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価 差額金		320,572	5.3	65,855	1.2	△254,716
評価・換算差額等合計		320,572	5.3	65,855	1.2	△254,716
純資産合計		4,304,042	70.0	3,996,319	73.0	△307,723
負債純資産合計		6,145,376	100.0	5,475,033	100.0	△670,343

## (2) 連結損益計算書

【訂正前】 (10ページ)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		百分比 (%)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		百分比 (%)	対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)			金額 (千円)			
I 売上高								
1. 製商品売上高		5,832,596			5,490,265			
2. 受託加工売上高		769,947	6,602,543	100.0	735,364	6,225,629	100.0	△376,914
II 売上原価								
1. 製商品売上原価		<u>2,486,790</u>			<u>2,374,521</u>			
2. 受託加工売上原価		<u>543,612</u>	<u>3,030,402</u>	45.9	<u>525,879</u>	<u>2,900,401</u>	46.6	△130,001
売上総利益			<u>3,572,141</u>	54.1		<u>3,325,227</u>	53.4	<u>△246,914</u>
III 販売費及び一般管理費								
1. 販売手数料		263,844			253,875			
2. 広告宣伝費		210,619			247,716			
3. 貸倒引当金繰入額		9,572			—			
4. ポイントカード引当金繰入額		—			17,583			
5. 給料手当		1,179,399			1,107,562			
6. 退職給付引当金繰入額		<u>26,926</u>			<u>44,995</u>			
7. 役員退職慰労引当金繰入額		3,483			7,867			
8. 減価償却費		52,849			48,598			
9. 賃借料		737,297			701,169			
10. その他		802,180	<u>3,286,169</u>	49.8	818,243	<u>3,247,611</u>	52.2	<u>△38,558</u>
営業利益			<u>285,969</u>	4.3		<u>77,615</u>	1.2	<u>△208,354</u>
IV 営業外収益								
1. 受取利息		2,763			4,021			
2. 受取配当金		16,407			17,723			
3. 受取手数料		23,319			22,252			
4. 雑収入		12,272	54,763	0.8	12,903	56,901	0.9	2,137
V 営業外費用								
1. 支払利息		5,840			—			
2. 支払保証料		6,441			—			
3. 保険解約損		—			2,711			
4. 保証金償却		—			2,595			
5. 雑損失		3,491	15,774	0.2	1,517	6,824	0.1	△8,949
経常利益			<u>324,958</u>	4.9		<u>127,692</u>	2.1	<u>△197,266</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 固定資産売却益	※1	11,383		—		
2. 出資金運用益		1,857		—		
3. 貸倒引当金戻入益		—		3,120		
4. 店舗移転補償料		—	13,241	74,500	77,620	1.2
4. 店舗移転補償料						64,378
VII 特別損失						
1. 建物撤去費用		3,578		12,986		
2. 固定資産除却損	※2	7,339		12,663		
3. 減損損失	※3	21,947		26,584		
4. 投資有価証券評価損		30,113		15,119		
5. 出資金運用損		—		1,980		
6. 退店店舗違約金		—		19,713		
7. 役員退職慰労金		—		5,986		
8. その他		3,215	66,194	25	95,060	1.5
税金等調整前当期純利益			<u>272,005</u>		<u>110,252</u>	1.8
法人税、住民税及び事業税		42,681	42,681	41,868	41,868	0.7
当期純利益			<u>229,324</u>	3.5	<u>68,383</u>	1.1
						<u>△160,941</u>

【訂正後】 (10ページ)

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		百分比 (%)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		百分比 (%)	対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)			金額 (千円)			
I 売上高								
1. 製商品売上高		5,832,596			5,490,265			
2. 受託加工売上高		769,947	6,602,543	100.0	735,364	6,225,629	100.0	△376,914
II 売上原価								
1. 製商品売上原価		<u>2,486,790</u>			<u>2,374,521</u>			
2. 受託加工売上原価		<u>543,612</u>	<u>3,030,402</u>	45.9	<u>525,879</u>	<u>2,900,401</u>	46.6	△130,001
売上総利益			<u>3,572,141</u>	54.1		<u>3,325,227</u>	53.4	<u>△246,914</u>
III 販売費及び一般管理費								
1. 販売手数料		263,844			253,875			
2. 広告宣伝費		210,619			247,716			
3. 貸倒引当金繰入額		9,572			—			
4. ポイントカード引当金繰入額		—			17,583			
5. 給料手当		1,179,399			1,107,562			
6. 退職給付引当金繰入額		<u>26,926</u>			<u>44,995</u>			
7. 役員退職慰労引当金繰入額		3,483			7,867			
8. 減価償却費		52,849			48,598			
9. 賃借料		737,297			701,169			
10. その他		802,180	<u>3,286,172</u>	49.8	818,243	<u>3,247,611</u>	<u>52.1</u>	<u>△38,560</u>
営業利益			<u>285,969</u>	4.3		<u>77,615</u>	<u>1.3</u>	<u>△208,354</u>
IV 営業外収益								
1. 受取利息		2,763			4,021			
2. 受取配当金		16,407			17,723			
3. 受取手数料		23,319			22,252			
4. 雑収入		12,272	54,763	0.8	12,903	56,901	0.9	2,137
V 営業外費用								
1. 支払利息		5,840			—			
2. 支払保証料		6,441			—			
3. 保険解約損		—			2,711			
4. 保証金償却		—			2,595			
5. 雑損失		3,491	15,774	0.2	1,517	6,824	0.1	△8,949
経常利益			<u>324,958</u>	4.9		<u>127,692</u>	2.1	<u>△197,266</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
VI 特別利益						
1. 固定資産売却益	※1	11,383		—		
2. 出資金運用益		1,857		—		
3. 貸倒引当金戻入益		—		3,120		
4. 店舗移転補償料		—	13,241	74,500	77,620	64,378
0.2						
VII 特別損失						
1. 建物撤去費用		3,578		12,986		
2. 固定資産除却損	※2	7,339		12,663		
3. 減損損失	※3	21,947		26,584		
4. 投資有価証券評価損		30,113		15,119		
5. 出資金運用損		—		1,980		
6. 退店店舗違約金		—		19,713		
7. 役員退職慰労金		—		5,986		
8. その他		3,215	66,194	25	95,060	28,866
1.0						
税金等調整前当期純利益			<u>272,005</u>		<u>110,252</u>	<u>△161,753</u>
4.1						
法人税、住民税及び事業税		42,681	42,681	41,868	41,868	△812
0.6						
当期純利益			<u>229,324</u>		<u>68,383</u>	<u>△160,941</u>
3.5						

## (3)連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

## 【訂正前】（13ページ）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高（千円）	2,727,560	1,174,617	<u>158,911</u>	△77,619	<u>3,983,470</u>
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当（注）			△120,973		△120,973
当期純利益			<u>68,383</u>		<u>68,383</u>
自己株式の取得				△417	△417
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計（千円）			<u>△52,589</u>	△417	<u>△53,006</u>
平成20年3月31日 残高（千円）	2,727,560	1,174,617	<u>106,322</u>	△78,037	<u>3,930,463</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
平成19年3月31日 残高（千円）	320,572	<u>4,304,042</u>
連結会計年度中の変動額		
剰余金の配当（注）		△120,973
当期純利益		<u>68,383</u>
自己株式の取得		△417
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	△254,716	△254,716
連結会計年度中の変動額合計（千円）	△254,716	<u>△307,722</u>
平成20年3月31日 残高（千円）	65,855	<u>3,996,319</u>

（注） 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

【訂正後】 (13ページ)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	1,174,617	<u>158,911</u>	△77,619	<u>3,983,470</u>
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△120,973		△120,973
当期純利益			<u>68,383</u>		<u>68,383</u>
自己株式の取得				△417	△417
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (千円)			<u>△52,589</u>	△417	<u>△53,006</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	1,174,617	<u>106,322</u>	△78,037	<u>3,930,463</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	
平成19年3月31日 残高 (千円)	320,572	<u>4,304,042</u>
連結会計年度中の変動額		
剰余金の配当 (注)		△120,973
当期純利益		<u>68,383</u>
自己株式の取得		△417
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△254,716	△254,716
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	△254,716	<u>△307,723</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	65,855	<u>3,996,319</u>

(注) 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】 (14ページ)

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		272,005	110,252	△161,753
減価償却費		80,867	76,386	△4,481
貸倒引当金の増減額		3,827	△3,284	△7,111
退職給付引当金の増減額		1,125	12,742	11,617
役員退職慰労引当金の増減額		△9,516	△12,146	△2,630
受取利息及び受取配当金		△19,171	△21,744	△2,573
支払利息		5,840	—	△5,840
固定資産売却益		△11,383	—	11,383
固定資産除却損		7,339	12,663	5,324
減損損失		21,947	26,584	4,637
退店店舗違約金		—	19,713	19,713
投資有価証券評価損		30,113	15,119	△14,994
売上債権の増減額		68,588	81,977	13,389
たな卸資産の増減額		△6,604	△18,722	△12,118
仕入債務の増減額		37,811	△102,834	△140,645
その他		8,644	△67,366	△76,010
小計		491,434	129,341	△362,093
利息及び配当金の受取額		19,137	21,765	2,628
利息の支払額		△7,480	—	7,480
法人税等の支払額		△66,166	△49,561	16,605
営業活動による キャッシュ・フロー		436,925	101,545	△335,380

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー				
投資有価証券の取得による支出		△83,564	△555,705	△472,141
投資有価証券の売却による収入		—	31,375	31,375
投資有価証券（投資事業組合）の払戻による収入		22,057	10,475	△11,582
有形固定資産の取得による支出		△32,613	△29,302	3,311
有形固定資産の売却による収入		11,704	—	△11,704
差入保証金及び敷金の預入による支出		△66,709	△25,176	41,533
差入保証金及び敷金の返還による収入		114,230	78,377	△35,853
積立保険満期による収入		4,000	—	△4,000
その他		△764	△2,734	△1,970
投資活動による キャッシュ・フロー		△31,659	△492,690	△461,031
III 財務活動による キャッシュ・フロー				
社債の償還による支出		△1,100,000	—	1,100,000
自己株式の取得による支出		△1,183	△417	766
配当金の支払額		△86,436	△120,973	△34,537
財務活動による キャッシュ・フロー		△1,187,620	△121,390	1,066,230
IV 現金及び現金同等物の増減額		△782,353	△512,534	269,819
V 現金及び現金同等物期首残高		2,406,142	1,623,788	△782,354
VI 現金及び現金同等物期末残高	※1	1,623,788	1,111,254	△512,534

【訂正後】 (14ページ)

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
I 営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		272,005	110,252	△161,753
減価償却費		80,867	76,386	△4,481
貸倒引当金の増減額		3,827	△3,284	△7,111
退職給付引当金の増減額		1,125	12,742	11,617
役員退職慰労引当金の増減額		△9,516	△12,146	△2,630
受取利息及び受取配当金		△19,171	△21,744	△2,573
支払利息		5,840	—	△5,840
固定資産売却益		△11,383	—	11,383
固定資産除却損		7,339	12,663	5,324
減損損失		21,947	26,584	4,637
退店店舗違約金		—	19,713	19,713
投資有価証券評価損		30,113	15,119	△14,994
売上債権の増減額		68,588	81,977	13,389
たな卸資産の増減額		△6,604	△18,722	△12,118
仕入債務の増減額		37,811	△102,834	△140,645
その他		8,644	△67,366	△76,010
小計		491,434	129,341	△362,093
利息及び配当金の受取額		19,137	21,765	2,628
利息の支払額		△7,480	—	7,480
法人税等の支払額		△66,166	△49,561	16,605
営業活動による キャッシュ・フロー		436,925	101,546	△335,380

		前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	対前年比
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	増減 (千円)
II 投資活動による キャッシュ・フロー				
投資有価証券の取得による支出		△83,564	△555,705	△472,141
投資有価証券の売却による収入		—	31,375	31,375
投資有価証券(投資事業組合)の払戻による収入		22,057	10,475	△11,582
有形固定資産の取得による支出		△32,613	△29,302	3,311
有形固定資産の売却による収入		11,704	—	△11,704
差入保証金及び敷金の預入による支出		△66,709	△25,176	41,533
差入保証金及び敷金の返還による収入		114,230	78,377	△35,853
積立保険満期による収入		4,000	—	△4,000
その他		△764	△2,734	△1,970
投資活動による キャッシュ・フロー		△31,659	△492,690	△461,031
III 財務活動による キャッシュ・フロー				
社債の償還による支出		△1,100,000	—	1,100,000
自己株式の取得による支出		△1,183	△417	766
配当金の支払額		△86,436	△120,973	△34,537
財務活動による キャッシュ・フロー		△1,187,620	△121,390	1,066,230
IV 現金及び現金同等物の増減額		△782,353	△512,534	269,819
V 現金及び現金同等物期首残高		2,406,142	1,623,788	△782,354
VI 現金及び現金同等物期末残高	※1	1,623,788	1,111,254	△512,534

## 5. 個別財務諸表

### (1) 貸借対照表

【訂正前】 (30ページ)

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		1,579,970		1,063,654		△516,315	
2. 売掛金		1,818		1,818		—	
3. 前払費用		4,296		6,300		2,003	
4. 未収入金	※1	86,494		84,130		△2,363	
5. その他		59		37		△21	
流動資産合計		1,672,638	31.2	1,155,942	24.1	△516,696	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物		618,681		618,681			
減価償却累計額		△464,952	153,728	△479,314	139,366	△14,361	
(2) 構築物		35,593		35,593			
減価償却累計額		△29,260	6,332	△29,768	5,825	△507	
(3) 車両運搬具		6,895		6,895			
減価償却累計額		△3,198	3,697	△4,378	2,517	△1,179	
(4) 工具器具及び備品		26,838		26,838			
減価償却累計額		△22,522	4,316	△23,040	3,798	△518	
(5) 土地			365,297		365,297	—	
有形固定資産合計			533,372		516,806	10.8	△16,566
2. 無形固定資産							
(1) 電話加入権			1,314		1,314	—	
(2) その他			5		5	—	
無形固定資産合計			1,320	0.0	1,319	0.0	△1

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		1,188,243		1,255,503		67,260
(2) 関係会社株式		262,000		212,000		△50,000
(3) 出資金		3,310		3,310		—
(4) 関係会社長期貸 付金		3,636,000		2,305,000		△1,331,000
(5) 長期性預金		100,000		100,000		—
(6) 差入保証金及び 敷金		258,049		247,271		△10,778
(7) 保険積立金		54,814		51,272		△3,542
(8) その他		41,625		41,625		—
貸倒引当金		<u>△2,207,450</u>		<u>△1,004,825</u>		<u>1,202,625</u>
関係会社株式評価 引当金		△180,500		△94,000		86,500
投資その他の資産合 計		<u>3,156,094</u>	<u>58.8</u>	<u>3,117,158</u>	<u>65.1</u>	<u>38,936</u>
固定資産合計		<u>3,690,787</u>	<u>68.8</u>	<u>3,635,284</u>	<u>75.9</u>	<u>55,503</u>
資産合計		<u>5,363,426</u>	100.0	<u>4,791,227</u>	100.0	<u>△572,199</u>
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 未払金	※1	93,480		74,349		△19,131
2. 未払法人税等		4,644		4,879		234
3. 未払消費税等		2,632		3,718		1,086
4. 未払費用		15,924		11,514		△4,410
5. 預り金	※1	342,013		304,264		△37,749
流動負債合計		458,695	<u>8.6</u>	398,726	<u>8.3</u>	△59,969

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
II 固定負債						
1. 繰延税金負債		220,040		45,437		△174,603
2. 退職給付引当金		<u>148,716</u>		<u>156,141</u>		<u>7,425</u>
3. 役員退職慰労引当金		75,021		63,612		63,612
4. <u>関係会社損失引当金</u>		<u>101,945</u>		<u>40,000</u>		<u>△61,945</u>
固定負債合計		<u>545,723</u>	<u>10.2</u>	<u>305,190</u>	<u>6.4</u>	<u>△240,533</u>
負債合計 (純資産の部)		<u>1,004,418</u>	<u>18.7</u>	<u>703,917</u>	<u>14.7</u>	<u>△300,501</u>
I 株主資本						
1. 資本金		2,727,560	<u>50.9</u>	2,727,560	<u>56.9</u>	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		835,890		835,890		—
(2) その他資本剰余金		338,727		338,727		—
資本剰余金合計		1,174,617	<u>21.9</u>	1,174,617	<u>24.5</u>	—
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金		<u>213,849</u>		<u>196,966</u>		<u>△16,883</u>
利益剰余金合計		<u>213,849</u>	<u>4.0</u>	<u>196,966</u>	<u>4.1</u>	<u>△16,883</u>
4. 自己株式		△77,619	<u>△1.4</u>	△78,037	△1.6	△417
株主資本合計		<u>4,038,407</u>	<u>75.3</u>	<u>4,021,107</u>	<u>83.9</u>	<u>△17,300</u>
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価 差額金		320,599	<u>6.0</u>	66,201	1.4	△254,397
評価・換算差額等合 計		320,599	<u>6.0</u>	66,201	1.4	△254,397
純資産合計		<u>4,359,007</u>	<u>81.3</u>	<u>4,087,309</u>	<u>85.3</u>	<u>△271,698</u>
負債純資産合計		<u>5,363,426</u>	100.0	<u>4,791,227</u>	100.0	<u>△572,199</u>

【訂正後】 (30ページ)

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減 (千円)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		1,579,970		1,063,654		△516,315	
2. 売掛金		1,818		1,818		—	
3. 前払費用		4,296		6,300		2,003	
4. 未収入金	※1	86,494		84,130		△2,363	
5. その他		59		37		△21	
流動資産合計		1,672,638	31.2	1,155,942	24.1	△516,696	
II 固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物		618,681		618,681			
減価償却累計額		△464,952	153,728	△479,314	139,366	△14,361	
(2) 構築物		35,593		35,593			
減価償却累計額		△29,260	6,332	△29,768	5,825	△507	
(3) 車両運搬具		6,895		6,895			
減価償却累計額		△3,198	3,697	△4,378	2,517	△1,179	
(4) 工具器具及び備品		26,838		26,838			
減価償却累計額		△22,522	4,316	△23,040	3,798	△518	
(5) 土地			365,297		365,297	—	
有形固定資産合計			533,372		516,806	10.8	△16,566
2. 無形固定資産							
(1) 電話加入権			1,314		1,314	—	
(2) その他			5		5	—	
無形固定資産合計			1,320	0.0	1,319	0.0	△1

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		1,188,243		1,255,503		67,260
(2) 関係会社株式		262,000		212,000		△50,000
(3) 出資金		3,310		3,310		—
(4) 関係会社長期貸 付金		3,636,000		2,305,000		△1,331,000
(5) 長期性預金		100,000		100,000		—
(6) 差入保証金及び 敷金		258,049		247,271		△10,778
(7) 保険積立金		54,814		51,272		△3,542
(8) その他		41,625		41,625		—
貸倒引当金		<u>△2,207,450</u>		<u>△1,004,825</u>		<u>1,202,625</u>
関係会社株式評価 引当金		△180,500		△94,000		86,500
投資その他の資産合 計		<u>3,156,094</u>	<u>58.8</u>	<u>3,117,158</u>	65.1	<u>△38,936</u>
固定資産合計		<u>3,690,787</u>	<u>68.8</u>	<u>3,635,284</u>	75.9	<u>△55,503</u>
資産合計		<u>5,363,426</u>	100.0	<u>4,791,227</u>	100.0	<u>△572,199</u>
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 未払金	※1	93,480		74,349		△19,131
2. 未払法人税等		4,644		4,879		234
3. 未払消費税等		2,632		3,718		1,086
4. 未払費用		15,924		11,514		△4,410
5. 預り金	※1	342,013		304,264		△37,749
流動負債合計		458,695	<u>8.6</u>	398,726	8.3	△59,969

区分	注記 番号	前事業年度 (平成19年3月31日)		当事業年度 (平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
II 固定負債						
1. 繰延税金負債		220,040		45,437		△174,603
2. 退職給付引当金		<u>148,716</u>		<u>156,141</u>		<u>7,425</u>
3. 役員退職慰労引当金		75,021		63,612		<u>△11,409</u>
4. <u>関係会社損失引当金</u>		<u>101,945</u>		<u>40,000</u>		<u>△61,945</u>
固定負債合計		<u>545,723</u>	<u>10.1</u>	<u>305,191</u>	<u>6.4</u>	<u>△240,533</u>
負債合計 (純資産の部)		<u>1,004,418</u>	<u>18.7</u>	<u>703,917</u>	<u>14.7</u>	<u>△300,501</u>
I 株主資本						
1. 資本金		2,727,560	<u>50.9</u>	2,727,560	<u>56.9</u>	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		835,890		835,890		—
(2) その他資本剰余金		338,727		338,727		—
資本剰余金合計		1,174,617	<u>21.9</u>	1,174,617	24.5	—
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金		<u>213,849</u>		<u>196,966</u>		<u>△16,883</u>
利益剰余金合計		<u>213,849</u>	<u>4.0</u>	<u>196,966</u>	<u>4.1</u>	<u>△16,883</u>
4. 自己株式		△77,619	<u>△1.5</u>	△78,037	△1.6	△417
株主資本合計		<u>4,038,407</u>	<u>75.3</u>	<u>4,021,107</u>	<u>83.9</u>	<u>△17,300</u>
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価 差額金		320,599	6.0	66,201	1.4	△254,397
評価・換算差額等合 計		320,599	6.0	66,201	1.4	△254,397
純資産合計		<u>4,359,007</u>	<u>81.3</u>	<u>4,087,309</u>	<u>85.3</u>	<u>△271,698</u>
負債純資産合計		<u>5,363,426</u>	100.0	<u>4,791,227</u>	100.0	<u>△572,199</u>

## (2) 損益計算書

【訂正前】 (33ページ)

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		百分比 (%)	当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		増減 (千円)	対前年比
		金額 (千円)			金額 (千円)	百分比 (%)		
I 売上高								
1. 役員収入	※3	254,356			269,730			
2. 賃貸収入	※3	113,673	368,029	100.0	113,673	383,403	100.0	15,374
II 売上原価								
1. 役員原価	※1	<u>152,352</u>			<u>169,062</u>			
2. 賃貸原価	※2	21,983	<u>174,335</u>	47.4	21,430	<u>190,492</u>	49.7	<u>16,157</u>
売上総利益			<u>193,693</u>	52.6		<u>192,910</u>	50.3	<u>△783</u>
III 販売費及び一般管理費								
1. 支払手数料		34,127			31,844			
2. 広告宣伝費		6,690			12,418			
3. 役員報酬		15,120			12,665			
4. 給料手当		17,960			17,127			
5. 賞与		1,064			910			
6. 退職給付引当金繰入額		<u>1,238</u>			<u>5,497</u>			
7. 福利厚生費		3,731			3,618			
8. 接待交際費		1,893			2,379			
9. 旅費交通費		5,482			5,545			
10. 通信費		4,882			4,473			
11. 水道光熱費		4,335			5,337			
12. 消耗品費		6,991			9,886			
13. 租税公課		9,856			10,185			
14. 減価償却費		4,094			2,564			
15. 修繕費		4,325			3,526			
16. 賃借料		30,263			36,528			
17. 諸会費		1,808			1,661			
18. 雑費		3,643	<u>157,509</u>	42.8	1,587	<u>167,759</u>	43.8	<u>10,250</u>
営業利益			<u>36,184</u>	9.8		<u>25,150</u>	6.6	<u>△11,034</u>
IV 営業外収益								
1. 受取利息	※3	93,673			73,783			
2. 受取配当金	※3	16,391			17,686			
3. 受取手数料		2,693			2,642			
4. 雑収入		3,947	116,706	31.7	5,444	99,556	26.0	△17,149

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)			対前年比
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
V 営業外費用								
1. 社債利息		5,840			—			
2. 支払保証料		6,441			—			
3. 雑損失		2,473	14,755	4.0	4,038	4,038	1.1	△10,717
經常利益			<u>138,135</u>	<u>37.5</u>		<u>120,669</u>	<u>31.5</u>	<u>△17,466</u>
VI 特別利益								
1. 出資金運用益		1,857			—			
2. <u>関係会社損失引当金 戻入益</u>		<u>40,355</u>			<u>61,945</u>			
3. <u>関係会社株式評価引当 金戻入益</u>		50,000			36,500			
4. <u>役員退職慰労引当金戻 入益</u>		1,097	<u>93,309</u>	25.4	—	<u>98,445</u>	<u>25.7</u>	5,136
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※4	3,240			—			
2. <u>貸倒引当金繰入額</u>		<u>50,392</u>			<u>145,446</u>			
3. 投資有価証券評価損		29,113			15,119			
4. <u>出資金運用損</u>		—			<u>1,980</u>			
5. <u>役員退職慰労金</u>		—			5,986			
6. <u>その他</u>		2,043	<u>84,788</u>	<u>23.0</u>	<u>—</u>	<u>168,531</u>	<u>44.0</u>	<u>83,743</u>
税引前当期純利益			<u>146,656</u>	<u>39.8</u>		<u>50,582</u>	<u>13.2</u>	<u>△96,073</u>
法人税、住民税及び事 業税		△18,780	△18,780	△5.1	△53,507	△53,507	△14.0	△34,727
当期純利益			<u>165,436</u>	<u>45.0</u>		<u>104,090</u>	<u>27.1</u>	<u>△61,346</u>

【訂正後】 (33ページ)

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)		百分比 (%)	当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		対前年比 増減 (千円)
		金額 (千円)			金額 (千円)	百分比 (%)	
I 売上高							
1. 役員収入	※3	254,356			269,730		
2. 賃貸収入	※3	113,673	368,029	100.0	113,673	383,403	15,374
II 売上原価							
1. 役員原価	※1	<u>152,352</u>			<u>169,062</u>		
2. 賃貸原価	※2	21,983	<u>174,335</u>	47.4	21,430	<u>190,492</u>	<u>49.7</u>
売上総利益			<u>193,693</u>	52.6		<u>192,910</u>	<u>50.3</u>
III 販売費及び一般管理費							
1. 支払手数料		34,127			31,844		
2. 広告宣伝費		6,690			12,418		
3. 役員報酬		15,120			12,665		
4. 給料手当		17,960			17,127		
5. 賞与		1,064			910		
6. 退職給付引当金繰入額		<u>1,238</u>			<u>5,497</u>		
7. 福利厚生費		3,731			3,618		
8. 接待交際費		1,893			2,379		
9. 旅費交通費		5,482			5,545		
10. 通信費		4,882			4,473		
11. 水道光熱費		4,335			5,337		
12. 消耗品費		6,991			9,886		
13. 租税公課		9,856			10,185		
14. 減価償却費		4,094			2,564		
15. 修繕費		4,325			3,526		
16. 賃借料		30,263			36,528		
17. 諸会費		1,808			1,661		
18. 雑費		3,643	<u>157,509</u>	<u>42.8</u>	1,587	<u>167,759</u>	<u>43.7</u>
営業利益			<u>36,184</u>	<u>9.8</u>		<u>25,150</u>	<u>6.6</u>
IV 営業外収益							
1. 受取利息	※3	93,673			73,783		
2. 受取配当金	※3	16,391			17,686		
3. 受取手数料		2,693			2,642		
4. 雑収入		3,947	116,706	31.7	5,444	99,556	26.0
							<u>△17,149</u>

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			当事業年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)			対前年比
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)	増減 (千円)
V 営業外費用								
1. 社債利息		5,840			—			
2. 支払保証料		6,441			—			
3. 雑損失		2,473	14,755	4.0	4,038	4,038	1.1	△10,717
経常利益			<u>138,135</u>	<u>37.5</u>		<u>120,669</u>	<u>31.5</u>	<u>△17,466</u>
VI 特別利益								
1. 出資金運用益		1,857			—			
2. 関係会社損失引当金戻入益		<u>40,355</u>			<u>61,945</u>			
3. 関係会社株式評価引当金戻入益		50,000			36,500			
4. 役員退職慰労引当金戻入益		1,097	<u>93,309</u>	<u>25.4</u>	—	<u>98,445</u>	<u>25.7</u>	<u>5,136</u>
VII 特別損失								
1. 固定資産売却損	※4	3,240			—			
2. 関係会社貸倒引当金繰入額		<u>50,392</u>			<u>145,444</u>			
3. 投資有価証券評価損		29,113			15,119			
4. 出資金運用損		—			<u>1,980</u>			
5. 役員退職慰労金		—			5,986			
6. その他		2,043	<u>84,788</u>	<u>23.0</u>	—	<u>168,531</u>	<u>44.0</u>	<u>83,743</u>
税引前当期純利益			<u>146,656</u>	<u>39.9</u>		<u>50,582</u>	<u>13.2</u>	<u>△96,073</u>
法人税、住民税及び事業税		△18,780	△18,780	△5.1	△53,507	△53,507	△13.9	△34,727
当期純利益			<u>165,436</u>	<u>45.0</u>		<u>104,090</u>	<u>27.1</u>	<u>△61,346</u>

## (3) 株主資本等変動計算書

【訂正前】 (35ページ)

前事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
平成18年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	174,811	△76,436	4,000,553
事業年度中の変動額							
剰余金の配当 (注)					△86,436		△86,436
当期純利益					125,473		125,473
自己株式の取得						△1,183	△1,183
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)							
事業年度中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—	39,037	△1,183	37,854
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	213,849	△77,619	4,038,407

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成18年3月31日 残高 (千円)	409,630	4,410,184
事業年度中の変動額		
剰余金の配当 (注)		△86,436
当期純利益		125,473
自己株式の取得		△1,183
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)	△89,030	△89,030
事業年度中の変動額合計 (千円)	△89,030	△51,176
平成19年3月31日 残高 (千円)	320,599	4,359,007

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当事業年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	<u>213,849</u>	△77,619	<u>4,038,407</u>
事業年度中の変動額							
剰余金の配当（注）					△120,973		△120,973
当期純利益					<u>104,090</u>		<u>104,090</u>
自己株式の取得						△417	△417
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）							
事業年度中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—	<u>△16,883</u>	△417	<u>17,300</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	<u>196,966</u>	△78,037	<u>4,021,107</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成19年3月31日 残高 (千円)	320,599	<u>4,359,007</u>
事業年度中の変動額		
剰余金の配当（注）		△120,973
当期純利益		<u>104,090</u>
自己株式の取得		△417
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	△254,397	△254,397
事業年度中の変動額合計 (千円)	△254,397	<u>△271,697</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	66,201	<u>4,087,309</u>

（注） 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

【訂正後】(35ページ)

前事業年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
平成18年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	134,849	△76,436	3,960,591
事業年度中の変動額							
剰余金の配当(注)					△86,436		△86,436
当期純利益					165,436		165,436
自己株式の取得						△1,183	△1,183
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—	79,000	△1,183	77,817
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	213,849	△77,619	4,038,407

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成18年3月31日 残高 (千円)	409,630	4,370,221
事業年度中の変動額		
剰余金の配当(注)		△86,436
当期純利益		165,436
自己株式の取得		△1,183
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△89,030	△89,030
事業年度中の変動額合計 (千円)	△89,030	△11,213
平成19年3月31日 残高 (千円)	320,599	4,359,007

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当事業年度（自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日）

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
平成19年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	<u>213,849</u>	△77,619	<u>4,038,407</u>
事業年度中の変動額							
剰余金の配当（注）					△120,973		△120,973
当期純利益					<u>104,090</u>		<u>104,090</u>
自己株式の取得						△417	△417
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）							
事業年度中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—	<u>△16,883</u>	△417	<u>△17,300</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	2,727,560	835,890	338,727	1,174,617	<u>196,966</u>	△78,037	<u>4,021,107</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成19年3月31日 残高 (千円)	320,599	<u>4,359,007</u>
事業年度中の変動額		
剰余金の配当（注）		△120,973
当期純利益		<u>104,090</u>
自己株式の取得		△417
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）	△254,397	△254,397
事業年度中の変動額合計 (千円)	△254,397	<u>△271,697</u>
平成20年3月31日 残高 (千円)	66,201	<u>4,087,309</u>

（注） 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

【訂正前】(37ページ)

前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)	当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)
<p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 関係会社株式 移動平均法による原価法</p> <p>(2) その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定）によっております。 時価のないもの 移動平均法による原価法によっております。</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産 定率法によっております。 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法によっております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物 8年～47年</p> <p>(2) 無形固定資産 定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいております。</p> <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>① 一般債権 貸倒実績率法によっております。</p> <p>② 貸倒懸念債権及び破産更生債権</p>	<p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 関係会社株式 同左</p> <p>(2) その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定）によっております。 時価のないもの 同左</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p style="text-align: center;">(会計方針の変更)</p> <p>法人税法の改正に伴い、当事業年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。 これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p style="text-align: center;">(追加情報)</p> <p>法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得した資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価格の5%に到達した事業年度の翌事業年度より、取得価格の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。 これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p> <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>① 一般債権 同左</p> <p>② 貸倒懸念債権及び破産更生債権</p>

<p>前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)</p>	<p>当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)</p>
<p>個別に回収可能性を検討し回収不能見込額を計上しております。</p> <p><u>(2)関係会社損失引当金</u> 関係会社の事業に伴う損失に備えるため、関係会社の財政状態を勘案し、出資金額等を超えて当社が負担すると見込まれる損失見込額を計上しております。</p> <p><u>(3)関係会社株式評価引当金</u> 関係会社投資損失に備えるため、関係会社の財政状態を勘案して計上しております。</p> <p><u>(4)退職給付引当金</u> 従業員の退職給付に備えるため、退職給付会計に関する実務指針（会計制度委員会報告第13号）に定める簡便法により、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産に基づき計上しております。</p> <p><u>(5)役員退職慰労引当金</u> 役員の退職による退職慰労金支給に備えるため、支給内規に基づく当事業年度末要支給額の100%を計上しております。</p> <p>4. リース取引の処理方法 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>5. 消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。</p> <p>6. 連結納税制度の適用 当事業年度から連結納税制度を適用しております。</p>	<p>同左</p> <p><u>(2)関係会社損失引当金</u> 同左</p> <p><u>(3)関係会社株式評価引当金</u> 同左</p> <p><u>(4)退職給付引当金</u> 同左</p> <p><u>(5)役員退職慰労引当金</u> <u>同左</u></p> <p>4. リース取引の処理方法 同左</p> <p>5. 消費税等の会計処理 同左</p> <p>6. 連結納税制度の適用 連結納税制度を適用しております。</p>

【訂正後】 (37ページ)

<p>前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)</p>	<p>当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)</p>
<p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 関係会社株式 移動平均法による原価法</p> <p>(2) その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定）によっております。 時価のないもの 移動平均法による原価法によっております。</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産 定率法によっております。 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法によっております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物 8年～47年</p> <p>(2) 無形固定資産 定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づいております。</p> <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>① 一般債権 貸倒実績率法によっております。</p> <p>② 貸倒懸念債権及び破産更生債権</p>	<p>1. 有価証券の評価基準及び評価方法</p> <p>(1) 関係会社株式 同左</p> <p>(2) その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は、全部純資産直入法により処理し、売却原価は、移動平均法により算定）によっております。 時価のないもの 同左</p> <p>2. 固定資産の減価償却の方法</p> <p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(会計方針の変更)</p> <p>法人税法の改正に伴い、当事業年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。</p> <p>これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(追加情報)</p> <p>法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得した資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価格の5%に到達した事業年度の翌事業年度より、取得価格の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。</p> <p>これによる営業利益、経常利益及び税金等調整前当期純利益に与える影響は軽微であります。</p> <p>(2) 無形固定資産 同左</p> <p>3. 引当金の計上基準</p> <p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>① 一般債権 同左</p> <p>② 貸倒懸念債権及び破産更生債権</p>

<p>前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)</p>	<p>当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)</p>
<p>個別に回収可能性を検討し回収不能見込額を計上しております。</p> <p><u>(2)関係会社株式評価引当金</u> 関係会社投資損失に備えるため、関係会社の財政状態を勘案して計上しております。</p> <p><u>(3)退職給付引当金</u> 従業員の退職給付に備えるため、退職給付会計に関する実務指針（会計制度委員会報告第13号）に定める簡便法により、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産に基づき計上しております。</p> <p><u>(4)役員退職慰労引当金</u> 役員の退職による退職慰労金支給に備えるため、支給内規に基づく当事業年度末要支給額の100%を計上しております。</p> <p><u>(5)関係会社損失引当金</u> 関係会社の事業に伴う損失に備えるため、<u>関係会社の財政状態を勘案し、出資金額等を超えて当社が負担すると見込まれる損失見込額を計上しております。</u></p> <p>4. リース取引の処理方法 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>5. 消費税等の会計処理 消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。</p> <p>6. 連結納税制度の適用 当事業年度から連結納税制度を適用しております。</p>	<p>同左</p> <p><u>(2)関係会社株式評価引当金</u> 同左</p> <p><u>(3)退職給付引当金</u> 同左</p> <p><u>(4)役員退職慰労引当金</u> 同左</p> <p><u>(5)関係会社損失引当金</u> 同左</p> <p>4. リース取引の処理方法 同左</p> <p>5. 消費税等の会計処理 同左</p> <p>6. 連結納税制度の適用 連結納税制度を適用しております。</p>

(1株当たり情報)

【訂正前】(43ページ)

前事業年度 (自 平成18年 4月1日 至 平成19年3月31日)	当事業年度 (自 平成19年 4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 <u>252円23銭</u>	1株当たり純資産額 <u>236円54銭</u>
1株当たり当期純利益 <u>7円26銭</u>	1株当たり当期純利益 <u>6円02銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、 潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、 潜在株式がないため記載していません。

(注) 1. 1株当たり純資産の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度末 (平成19年3月31日)	当事業年度末 (平成20年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	<u>4,359,007</u>	<u>4,087,309</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	<u>4,359,007</u>	<u>4,087,309</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (千株)	17,281	17,279

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)	当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)
当期純利益(千円)	<u>125,473</u>	<u>104,090</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	<u>125,473</u>	<u>104,090</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	17,283	17,280

【訂正後】(43ページ)

前事業年度 (自 平成18年 4月1日 至 平成19年3月31日)	当事業年度 (自 平成19年 4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 <u>252円23銭</u>	1株当たり純資産額 <u>236円54銭</u>
1株当たり当期純利益 <u>9円57銭</u>	1株当たり当期純利益 <u>6円02銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、 潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、 潜在株式がないため記載していません。

(注) 1. 1株当たり純資産の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度末 (平成19年3月31日)	当事業年度末 (平成20年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	<u>4,359,007</u>	<u>4,087,309</u>
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	<u>4,359,007</u>	<u>4,087,309</u>
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数 (千株)	17,281	17,279

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成18年4月 1日 至 平成19年3月31日)	当事業年度 (自 平成19年4月 1日 至 平成20年3月31日)
当期純利益(千円)	<u>165,436</u>	<u>104,090</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	<u>165,436</u>	<u>104,090</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	17,283	17,280